
      
   
 
 

 

 

COMUNE DI SASSOFELTRIO  

Provincia di Rimini 

Piazza Municipio, 3  47869 Sassofeltrio (RN)   -  tel. 0541/974130 - 974131  Fax 0541/974000  -   C.F./P.iva 00360430417 
MM Ci S - Modulistica gestionale © Mega  Management 

COPIA di DELIBERAZIONE della GIUNTA  MUNICIPALE  
 

N. 48 
del Registro    
 
Data 01/08/2022  

  
 
OGGETTO: 
 
 

  
Modifica/integrazione programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2022/2023. 

  
L’anno duemilaventidue addì uno del mese di agosto alle ore 12.30               

nella sala adunanze del comune suddetto convocata con appositi avvisi. La Giunta Municipale si è 
riunita nelle persone seguenti 

 
                                                                                    Presenti                  Assenti 
     Medici Fabio                     Sindaco                            X  
     Benzi Daniele                    Vice Sindaco                   X                                                                      
     Filanti Sandra                    Assessore                         X                                       
      
                                                                                                                                                                 
 con l’assistenza del Vice Segretario comunale dott.ssa Maria Silvia Bartolacci    

 
 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

  Vista l’allegata proposta di atto deliberativo; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di cui all’art. 49, comma 1, del D.Leg.vo n. 267 del 
18/08/2000; 
  Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

Di approvare in ogni sua parte e fare propria l’allegata proposta di atto deliberativo. 
 
Inoltre, stante l’estrema urgenza di provvedere, il presente atto, con votazione unanime e palese, 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D.Leg.vo 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE   



      
   
 

 

2   

 
 

Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile del Settore Contabile ha elaborato la seguente 
proposta di deliberazione: “Modifica/integrazione programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2022/2023”.  

 
Richiamato l’art. 21, D.Lgs. n. 50/2016 recante Programma degli acquisti e programmazione dei 
lavori pubblici, e in particolare: 
Comma 1: Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di 
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonche' i relativi aggiornamenti 
annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con 
il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione 
economico-finanziaria degli enti; 
Comma 6: Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 
contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 
euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni aggiudicatrici individuano i bisogni che 
possono essere soddisfatti con capitali privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il 
mese di ottobre, l'elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di 
euro che prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei soggetti di 
cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai fini dello svolgimento dei compiti e delle 
attività ad esso attribuiti. Per le acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività, le 
amministrazioni aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall'articolo 1, comma 513, della 
legge 28 dicembre 2015, n. 208; 
 
Preso atto che con delberazione di C.C. n. 52 del 29/12/2022 è stato approvato il programma 
biennale degli acquisti di beni e servizi 2022-2023; 
 
Che si rende necessario procedere alla sua integrazione a seguito di attivazione di nuovi servizi;   
 
Visto il sottoriportato Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2022 – 2023, redatto 
sulla base dei dati pervenuti dai Responsabili di Settore dell’Ente; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
 

PROPONE 
 
1. di integrare il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2022 – 2023, approvato 

con delibereazione di C.C. n. 52 del 29/12/2022, a seguito di attivazione di nuovi servizi; 
2. di dare atto che le risorse per il finanziamento degli interventi ricompresi nel Programma 

Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi 2022 – 2023 sono previste nel Bilancio di Previsione 
finanziario 2022 – 2024; 

 



      
   
 

 

3   

 
**************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      
   
 

 

4   

 

PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2022 – 
2023 

 
IDENTIFICATIVI DELL’ENTE: COMUNE DI SASSOFELTRIO (RN) 
 

 
Amministrazion

e 
 

 
Codice 
fiscale 

 
Codice 

IPA1 

 
Regione 

 
Provincia 

Indirizzo Telefono 

 
PEC 

Comune di 
Sassofeltrio 
 

00360430417 c_i460 EMILIA-
ROMAGNA 

RIMINI Piazza 
Municipio 

n. 3 

0541/974130  
comune.sassofeltrio@emarche.it 

 
 

Area / 
Servizio 

Tipologia2 

 
IMPORTO 
ANNO 
2022 
 

IMPORTO 
ANNO 
2023 

Codice 
CPV 

Descrizione del 
contratto 

Responsabile 
del 

procedimento 

 
CUP 

Area 
Amministrativa 
 
Servizi alle 
persone 
 

Acquisizione 
di servizi 
Valore 
contrattuale 
complessivo 
€ 61.346,25 

€ 
22.601,25 

€ 
38.745,00 

 Servizio gestione 
“Nido d’infanzia” 

Responsabile 
Settore 
Amministrativo 

(*) 

Area Tecnica 
 
Interventi per 
l’ambiente 
 

Acquisizione 
di servizi 

€ 
169.385,00 

€ 
169.385,00 

 RACCOLTA – 
TRASPORTO – 
TRATTAMENTO 
RISIUTI SOLIDI 
URBANI 

Responsabile 
Settore Tecnico 

 

Area Tecnica 
 
Interventi per 
illuminazione 
pubblica 
 
 

Acquisizione 
di beni 

€ 41.000,00 € 41.000,00  FORNITURA 
ENERGIA 
ELETTRICA 

Responsabile 
Settore Tecnico 

 

Area 
Contabile 
 
Servizio tributi 
 

Acquisizione 
di servizi 
Valore 
contrattuale 
complessivo 
€ 63.440,00 

€ 17.000,00 € 5.000,00  ACCERTAMENTO 
E RISCOSSIONE 
COATTIVA 
DELL’IMU 

Responsabile 
Settore 
Contabile 

(**) 

(*)   Servizio appaltato nell’anno 2022 – Durata: anni 1 
(**)  Servizio appaltato nell’anno 2022 – Durati anni 4 

 
 

 

                                                 
 
. 


